

Sukuseurasta saa satoja uusia sukulaisia

Oopperalaulaja Jaakko Ryhänen kuuluu mielellään "näin hienoon sukuun"

IISALMI

Eila Eriksson

Ryhäset perustivat neljä vuotta sitten Iisalmessa sukuseuran. Heidän kohdallaan kävi niin päin, että ensin tutkittiin sukua ja sitten perustettiin sukuseura.

Ryhäsillä on kova into sukututkimukseen ja pisimmälle siinä ovat päässeet iisalmelaiset **Marja** ja **Antero Ryhänen**. Heillä on varmaa tietoa 1550-luvulta saakka. Antero kertoo, että suhteellisen siivoa väkeä tämä suku on ollut.

Tämän hetken tunnetuin Ryhänen on kansainvälisestäkin mainetta laajalti saavuttanut oopperalaulaja **Jaakko Ryhänen**. Muu suku tanssii sikäli hänen pillinsä mukaan, että sukuseuran puheenjohtaja, kansanedustaja **Matti Ryhänen** varaa ensin Jaakon laulamaan ja sen mukaan päätetään kokouspäivä.

Nyt Jaakko Ryhänen on peräti kolmen viikon kesälomalla. Vaikka sukukokousiltakin oli hänelle hyvin työvoittoinen, niin erittäin mielellään hän kertoi tu-

levansa mukaan.

– Totta kai, kun on saanut syntyä näin hienoon sukuun, hän myhäilee.

Ryhäset eivät oikeastaan löytäneet tästä kuuluisuudesta muuta vikaa kuin sen, että Jaakko heittää aina kylmän kiven järveen ja nyt se sattui juuri sukukokouspäiväksi.

Puheenjohtaja Matti Ryhänen näkee sukuseuratoiminnan äärettömän arvokkaana toimintana. Hän vertaa sitä viestin kuljettamiseen sukupolvelta toiselle. Sukututkimus on samalla kansakunnan historiaa ja sen elämää. Sukuseuratoiminnalla on merkitystä myös siinäkin mielessä, että siinä tuntee kuuluvansa johonkin, juuri tähän sukuun.

Sukuseuran tiedottaja, erityisavustaja **Kaija-Leena Sinkko** haluaa viestiä kaikille Ryhäsilä kutsun tulla mukaan sukuseuratoimintaan. Hän sanoo omasta kokemuksestaan, että on aivan ihanaa saada monta sataa uutta sukulaista.

Hän on itse alunperin Ilomantsin Ryhäsiä ja on ylpeä karjalaisista sukujuuristaan.



EILA ERIKSSON

Ryhästen sukukokouksen ajankohta määräytyy sen mukaan milloin oopperalaulaja Jaakko Ryhänen (keskellä) ehtii tulla laulamaan. Iloisessa juttelussa hänen kanssaan apulaisrehtori Eeva Ryhänen ja kansanedustaja Matti Ryhänen

Kaija-Leena Sinkko tekee muun muassa Ryhäset-lehteä, johon otetaan mielellään vastaan suvun kuulumisia.

Sukututkimus ei ole helppoa

Sukututkimus on harrastus, jo-

ka parhaimmillaan tai pahimmillaan vie kaiken vapaa-ajan. Ryhästen sukukokouksessa esillä olleet sukutaulut, Marja ja Antero Ryhäsen tutkimustyön tulokset, todella kiinnostivat sukulaisia, niiden edessä oli lähes jatkuva jono.

Kaikki alkoi oikeastaan siitä

kun Marja, joka on omaa sukuaan **Repo**, halusi selkoa joihinkin sukuaan koskeviin papereihin yli-insinööri **Viljo Åbergilta**, joka oli alan asiantuntija.

Pian Marja ja Antero olivat kansalaisopiston sukututkimuspiirissä Åbergin oppilaina ja sydän sukututkimukselle oli menetty.

Marja Ryhänen sanoo ettei sukututkimus ole helppoa. Tietetyt perustiedot tarvitaan ennen aloittamista ja siihen pitää varautua, että monenlaisia solmuja tulee vastaan.

Kirkkoherran viraston arkistot, Mikkelin maakunta-arkisto ja monenlaiset muut lähteet ovat tulleet tutuiksi vuosien varrella. Jotakin tietoa etsiessä hurauttaa helposti tuntikausia, eikä ajan kulumista edes huomaa.

Ryhästen sukukokousväelle Marja kertoi ettei hän ole sukututkimusmielessä kiinnostunut näistä elävistä Ryhäsisistä, joista saa helposti tietoa, vaan häntä kiinnostavat kuolleet. Sieltä isoisista taaksepäin, mitä vanhempaa polvea niin sen parempi. Kaikenlaista tietoa tarvitaan, se saat-

taa olla tärkeä puuttuva tiedonpala.

Kuudennusmiehiä monessa polvessa

Ryhästen sukua on monenlaisissa näkyvissä työtehtävissä, esimerkiksi diplomi insinööri **Veijo Ryhänen**. Hän se oli muutama vuosi sitten Rautavaarallakin esittelemässä ydinjätteen loppusijoitusmahdollisuuksia kunnan maaperään.

Rautavaaralla sanottiin ei ja Ryhäsen kertoman mukaan jäljellä on nyt neljä mahdollista sijoituspaikkakuntaa, Loviisa, Eurajoki, Äänekoski ja Kuhmo. Hänen mukaansa tuollainen miljardihanke on kunnalle kuin lottovoitto, joka tuo noin sata työpaikkaa ja monenlaista vireyttä elinkeinoelämään.

Sukutapaamisessa tuli sukuun kuulumattomalle vähän sellainen tunne, että näillä Ryhäsilä taitaa olla jonkinlaista taipumusta myös yhteisten asioiden hoitoon.

Ryhäsen Antero sen vahvistikin, että ennen kuin kunnalliset- ta itsehallinnosta oli tietoakaan,

niin esimerkiksi kirkon kuudennusmiesten virka suorastaan periytyi Ryhäsilä, sitä hoidettiin useammassa sukupolvessa.

Puumalassa on ollut Ryhäsiä jo 1553, ja kun Kustaa Vaasa asutti erämaita, niin eikö vain **Anders Ryhäin** lähtenytkin Ylä-Savo.

Sukukokouksen ohjelmallisen osuuden pääroolin vei ilman muuta oopperalaulaja Jaakko Ryhänen, säästäjänään hänellä oli Sibelius Akatemian lehtori **Matti Pesonen**, tätä samaa sukua hänkin.

Takavuosina melko runsaasti- kin esiintynyt laulaja **Toini Korolainen** oli mukana juhlassa ja hän toivoi Ystävänlaulua. Jaakko Ryhänen toteutti toiveen, mutta pyysi mukaan myös Toinin itsensä ja niin laulu kuultiin duettona.

Lausujantaitojaan aina silloin tällöin esittänyt kansanedustaja Matti Ryhänen lausui juhlassa Nocturnon, kaikille työteliäille sukuseuran naisille.

Ryhästen sukutapaamisen ohjelmaan kuului vielä sunnuntaina jumalanpalvelus Iisalmen Vanhassa kirkossa.